
8.V - 1 - eLC Schulen 2008/09

Name Email

VORARLBERG Humanberufliche Schulen LSI Mag.Chr.Schneider-Sagmeister christine.schneider@lsr-vbg.gv.at

Kaufmännische Schulen LSI DI W.Herbolzheimer  

Technische Schulen LSI DI W.Herbolzheimer walter.herbolzheimer@lsr-vbg.gv.at

AHS LSI Mag. Johannes Küng johannes.kueng@lsr-vbg.gv.at

Stand 10.6.2010

Standort Adresse Ansprechperson E-Mail eLC seit

VORARLBERG Koordination: BG Feldkirch

www.eLearningCluster.at 0664/4145036

Dir. HR Mag. Häfele Norbert brg.schoren.dir@cnv.at

Prof. Mag. Astrid Amann astrid.amann@gmail.com

Prof. Mag. Reinhard Sepp sere@brgdo.snv.at 

Mag. Georg Fischer georg.fischer@schule.at

Dir.Stv. Ulrich Sandholzer bg.feldkirch.dir@cnv.at

Prof. Mag. Hubert Egger hubert@egger.ac

Prof. Mag. Robert Lorenz rolo@aon.at

Mag. Claudia Mark c.mark@gmx.at

Dir. Mag. Konzett Georg direktion@gys.snv.at

Mag. Christoph Ludescher christoph.ludescher@gys.snv.at

Mag. Susanne Dalpra susanne.dalpra@schule.at

Mag. Andreas Mark a-mark@gmx.at

Dir. Mag. Helmut Abl direktion@bgbz.snv.at

N.N.

Mag. Begle Eva eva.begle@schule.at

N.N.

Dir. Mag. Andreas Kappaurer andreas.kappaurer@bws.ac.at

Kurt Heim kurt.heim@bws.ac.at

Mag. Ingo Bader ingo.bader@bws.ac.at

Theresia Beer theresia.beer@bws.ac.at

Dir. Prof. Mag. Hermann Begle hak.lustenau.dir@cnv.at

Mag. Österle Peter  peter.oesterle@cable.vol.at

Mag. Bianka Hellbert bianka.hellbert@haklu.snv.at

Lecher Susanne susanne.lecher@gmx.at

Dir. HR Mag. Helmut Braun hak.feldkirch.dir@cnv.at

Prof. Mag. Edwin Schädler e.s@cable.vol.at

Trappel Clemens trappel.clemens@hakfe.snv.at

Engler Cornelia engler.cornelia@hakfe.snv.at

Dir. Prof. Mag. Manfred Hämmerle hak.bregenz.dir@cnv.at

Mag. Werner Mathis wermat@gmx.at; clemens.trappel@hakbr.snv.at

Mag. Adrian Biatel adrian@biatel.at

Mag. Gerhard Nenning gerhard.nenning@vol.at

Dir. Mag. Thomas Smodics hlw.marienberg.dir@cnv.at

Mag. Ruescher Gebhard gebhard.ruescher@schule.at

Dipl. Päd. Elfriede Lutz hlw.marienberg.adm@cnv.at

gerald.rust gerald.rust@hlw.snv.at

Dir. HR DI Patrik N. Maier htl.dornbirn.dir@cnv.at

Prof. Dipl. Phsy. Wolfgang Neff wolfgang.neff@htld.snv.at

AV OStR Herbert Hug herbert.hug@vol.at

 DI Radzieowski Ulrich radz@gmx.at

AV Mag. Dr. Michael Grünwald michael.gruenwald@cnv.at

Prof. Mag. Franc Berktold franc.berktold@htld.snv.at

Lederle Cornelia cornelia.lederle@htld.snv.at

VL Ing. Thomas Schmid thomas.schmid@htld.snv.at

HR Mag. Armin Greußing borg.lauterach.dir@cnv.at

OStR. Mag. Gerold Haider gerold.haider@gmail.com

Mag. Gerhard Mathis gerhard_mathis@yahoo.de

Mag. Uwe Grabher uwe.grabher@borgl.snv.at

7 Dir. DI Gerhard Wimmer gerhard.wimmer@htlr.snv.at

OStR Prof. Mag. Alfred Linseder alfredl@cable.vol.at

Mag. Paul Dörler paul.doerler@htlr.snv.at

Prof. DI Andreas Rützler andreas.ruetzler@htlr.snv.at

Dir. Mag. Kostal Mathilde hlw.rankweil.dir@cnv.at

Mag. Beatrice Köb hlw.rankweil@cnv.at

Bauer Cornelia bauer@aon.at

Dörler Sonja s_doerler@gmx.at

Bemerkung: eLSA-Schulen haben bisher keine eLSA-Budgetierung mehr erhalten.

Ausgeschieden

Dir. Mag. Claudio Götsch hlw.st.josef.dir@cnv.at

Mag. Büchele Wolfgang buechele.wolfgang@cable.vol.at

Mag. Gasser Walter info@wgasser.at

Mag.Dr. Huber Renate renate.huber@utanet.at

Assoziiertes Mitglied für 2010/11 (ohne Budgetierung)

Dir. Mag. Helmut Fend borg.goetzis.dir@cnv.at

Mag. Frühwirth Georg georg.fruehwirth@schule.at

Mag. Gmeiner Wolfgang wgmeiner@cable.vol.at

Mag. Podgornik Günter guenter.podgornik@borgg.snv.at

Rektor DI Eugen Nägele guwa@miwa.at

Mag. Gunar Walla guwa@miwa.at

http://www.bg-lustenau.snv.at/

http://www.bakip-feldkirch.at/  

  

  

  

Negrellistraße 50, 6830 Rankweil

Mär.03

Sep.09
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Mär.03

Mär.03

Mär.03

eLSP Sept. 07

Höchsterstraße 73, 6850 Dornbirn

1 (NB)

6

eLSP Sept. 07

 

1 (NB)

Mär.03

eLSP Sept. 07

eLSP Sept.2009

Höchsterstraße 73, 6851 Dornbirn

8

5

Neudorfstraße 22, 6890 Lustenau

17

16 3 (NB)HTL Rankweil, Abt. Elektronik

Negrellistraße 50a, 6830 RankweilHLW Rankweil

15

14

eLSA 2005 eLSP Sept. 07Schillerstraße 13, 6800 Feldkrich

Unterfeldstraße 11, 6700 Bludenz eLSA 2007eLSP Sept. 07

2

Ardetzenbergstraße 31, 6800 Feldkirch

Montfortplatz 16a, 6923 Lauterach

Bezau Schulzentrum (HAK, HLW)

BHAK Lustenau

Liechtensteiner Straße 50, 6800 Feldkrich

Greben 178, 6870 Bezau

HTL Dornbirn, Abt. Chemie-ING.

Schloßbergstraße 11a, 6900 Bregenz

BHAK Bregenz

Rebbergasse 25-27, 6800 Feldkirch

HLW Marienberg Privatschule 

(UT6)

BG+BRG Bludenz

BRG+BORG Feldkirch 

Schillerstraße

Check Juni 2010

eLSA 2005 eLC 03-2003

NB-

Klassen 

2008-09

Prof. Mag. Hubert Egger hubert@egger.ac

eLSA 2005 eLC 03.20034

1

1

4

5

9 BHAK Feldkirch

Hinterfeldgasse 19, 6900 Bregenz

5

3

Höchsterstraße 32, 6850 Dornbirn

2

4

3

7

10

4

6

13

12

1

BG+BRG Feldkirch, Rebbergasse

BG+BORG Dornbirn

HLW Institut St. Josef Privatschule 

(UT6) 

11

BORG Lauterach

HTL Dornbirn, 

Abt.BINF+Bekleidung

8

eLSP Sept. 07

6
Lichtensteinisches Gymnasium 

Vaduz
Marianumstr. 45, FL-9490 VADUZ Sep.09

2 BORG Götzis Mösleweg 16, 6840 Götzis

N BAKIP Feldkirch Ardetzenbergerstr. 31, 6800 Feldkirch  

N BG Lustenau Mühlefeldstr.20, 6890 Lustenau
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